inde descendit ad fluvium rituse
campi et descendit per eundem fluvium usque ad mare et proce-
dit per boream mare mare usque ad fluvium Agrille, unde initium
fecimus. Igitur infra eiusdem termino, qui sunt montes glandium,
pascua animalium, campi culti et inculti, arbores fructiferi et in-
fructiferi, fluxus aquarum ad conficienda molendina et battinde-
ria et alia ad utilitatem atta. Donavimus praedicto monasterio, ut
habeat penitus libera et exempta ab omni molestia et turbatione
aliqua. Preterea donamus praedicto monasterio vicum Agrillae
positum infra predictum terminum cum omnibus hominibus in
ipso habitantibus, ut faciant servitia necessaria monasterio, ubi-
cumque sint, et ab eis poscere debitum servitium videlicet anga-
riam, schariscam pro effodiendo, metendo quilibet dietas viginti-
quatuor, in seminando quidlibet par bovum duodecim dies, et
duas gallinas in festivitatibus Nativitatis Christi et Paschae, deci-
mam omnium caprarum et porcorum suorum; et judicari et com-
demnari sub dominio abbatis monasterii, et potestatem habere
super eos, cum in delictis inciderint, ligandi et flagellandi et in
compedibus ponendi, reservata tamen pena homicidii curie no-
stre Majestatis. Sint praeterea iidem homines in principalibus fe-
stivitatibus Nativitatis et Resurrectionis Domini Nostri Jesu Chri-
sti obnoxii et obligati facere penitus et omnino venationes pro
amore spiritualium amicorum monasterii et praecipue in prezio-
sa festivitate SS. Apostolorum Petri et Pauli. Similiter et ex debito
in omni ministerio et servitio ac etiam in tempore vendemiarum
quilibet afferat unum circulum pro vegetibus ipsius monasterii.
Sint ergo ex nunc ad monasterium et eius ville homines liberi et
exempti ab omni portatione lignorum pro edificatione murorum
et arcis et ab omni altera quesitione et molestia. Preterea praeci-
pimus ut praedictum monasterium annuatim habeat et consequa-
tur ex piscatione Oliverii octo barrilia tonnicii, et habeat barcham
liberam ab omni vectigali et solutione in omnibus portibus tocius
Siciliae et in tholomo Messanae tam per terras quam per mare; et
omnia quae deferuntur et efferuntur pro monasterio sint penitus
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libera. Preterea volumus animalia eiusdem monasterii pascua ha-
bere per omne territorium terre Thauromenii et terre Trahine li-
bera et exempta. Preterea donamus eidem monasterio ecclesiam
Sancti Theodori de Cimbri sitam et positam in territorio Thauro-
menii sic terminatam: incipit a scala a vallone Brituni et ascendit
per eundem vallonum, et finit in buccolio, et illinc ascendit per
vallonum de Sanida et finit ad ariam de Piscarina. Illincque ascen-
dit per serram serram et finit super plectrum. Illincque descendit
per Traccola et finit ad vallonum Thimoniace. Illinque descendit
per vallonum vallonum et finit ad Acorium; illincque ascendit per
vallonum Castaniae et finit ad rubeum collem ad serram. Illincque
descendit per orientalem partem ad scalam de Schamoti ad can-
cellam; illincque descendit per cymam serre, et finit ad scalam de
Vutuma super Trapesium; illinc descendit per serram serram ad
lapidem rubeum ad scalam de Brituni, unde initium fuit. Igitur
omnia loca domestica et agrestia sita et posita infra praedictum
terminum propria sint predicto monasterio ad operationem et uti-
litatem eius in glandibus. Igitur eiusmodi termini volumus quod
monasterium possit pascere centum porcos et habere sine ulla
molestia a nostris officialibus; et ita perpetue pascere. Similiter
donamus a fluvio Cantere in territorio Schagi locum et territorium
ut monasterium possit edificare molendinum et habere posses-
sionem aquae ab eodem fluvio perpetue absque aliquo impedi-
mento. Similiter campos sitos et positos illic qui ita terminant et
incipiunt a praedicto fluvio a scala de Schagi et ascendunt per
viam regiam usque ad fluvium de Granitis. Inde descendunt ad
fluvium de la Cantera et ascendunt per fluvium fluvium ad scala
de Schagi et ibi includuntur. Haec superius annotata concessimus
et donavimus perpetue praedicto monasterio SS.Apostolorum Pe-
tri et Pauli de Agrò. Et si quis contra praedicta praesumpserit, no-
stram et nostrorum haeredum et successorum indignationem pa-
tiatur et pro declaratione et affirmatione praedictorum, praesens
sigillum scribi iussimus consueta nostra plumbea bulla sigilla-
tum, datumque in mense octobri anno 6625, indictione 9.   »
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CARMELO PUGLISI